附件：

  湄洲湾职业技术学院2012～2013学年度“优秀教师”

“优秀教育工作者”、“优秀德育工作者”评选办法

一、评选范围和对象

在我院工作满一年以上的在编在岗教职员工，且2012-2013学年度考核优秀者或在2012年度科级及以上干部述职述廉考核优秀者。

二、评选条件

本次评选实行师德、综治、计生“一票否决”，必须将学生的满意度测评作为评先评优的主要依据。
具体评选条件如下：

（一）优秀教师评选条件

1、必备条件

（1）热爱教育事业，遵纪守法，爱岗敬业，遵守学校的各项规章制度，教书育人，爱护学生，为人师表，师德高尚，事迹突出；

（2）对教学工作认真负责，有较高的教学水平，能认真执行《教师职业道德规范》，认真备课，教案规范，教学各环节均能认真负责；

（3）积极探索教育教学改革，刻苦钻研教学业务，在教育思想、教学内容、教学方法等方面的改革有明显成效；做到因材施教，课堂教学效果良好，受到学生欢迎；

（4）积极承担教学任务，年平均周课时不少于8节（行政兼职人员不少于4节/周）；

（5）被推荐对象须经任教班级的学生测评，且测评排序（从好到差顺序）在前两名之内，参评学生数占所教学生50%以上；

（6）学生成绩及格率在90%以上；

（7）学生作业批改（含实验报告）、教案编写、教师工作手册能起到示范作用，在学院公示一周；

（8）除完成教学工作量外，教师在该年度具备下列条件之一：

①必须发表论文（含院级）一篇及以上或出版教材5万字以上；

②参加院级及以上教研教改项目（前五名）；

③参加市级及以上科研立项项目（前五名）。

（9）教书育人、导师工作成绩优秀，优秀事迹（导师制工作手册公示一周）；

另：积极参与招生工作，介绍学生到我院就读3人及以上（在同等条件下，可以优先推荐）；

2、刚性条件（满足以下条件者可以直接推荐）

（1）辅导学生参加省教育厅组织或地厅级组织或相当于地厅级行业协会组织的技能竞赛，学生技能竞赛获省级二等奖以上（含二等奖）；

（2）教学教改成绩突出，参评省教学改革项目获三等奖（含三等奖）以上；

（3）获得省级立项建设的项目负责人；

（4）对创建省示范性院校有突出贡献者及项目负责人；

（5）参加省级专业评估获得前五名的专业负责人；

（6）获得省自然科学基金立项建设的项目负责人或者市级科研项目结题项目负责人（含省教育厅的科技项目）；

（7）论文一篇以上被SCI、EI收录，或者有两篇以上核心期刊论文；

（8）上年度科研总得分在全院前3名的。

3、凡在本年度教学工作中出现下述情况之一者，取消该年度优秀教师评选申报资格。

（1）不服从本单位教学任务安排者；

（2）发生过教学事故者；

（3）病假、事假累计超过 8 天以上或有旷工行为者；

（4）无故不参加学校组织的教研活动者；

（5）受到学校纪律处分或违反法律法规者。

（二）“优秀教育工作者”评选条件

1、必备条件

（1）遵守国家宪法和法律、法规和学院的各项规章制度，从不迟到、早退和无故缺勤；

（2）全面贯彻党的教育方针，具有良好的思想政治素质和职业道，能加强政治理论与业务的学习，不断提高自身素质；

（3）具有强烈的事业心、责任感和奉献精神，认真履行岗位职责，爱岗敬业，教书（或管理）育人，工作思路清晰，富有成效；
（4）品德高尚、公正廉洁、作风民主、具有人格魅力；

（5）树立大局意识和为基层服务的意识，工作勤恳扎实、讲究方法；

（6）具有较强的组织协调能力、综合管理能力，能根据学校的总体规划，提出新的工作思路、工作方法、建议，并在实际应用中取得明显成效；

（7）在本年度内发表论文（含院级）一篇及以上；

（8）所在岗位按服务学生（对象）的范围，随机抽选50名学生（对象）测评满意度达80%及以上。

2、可选条件（满足以下条件越多者，优先推荐）

（1）参与（前5名）市厅级教育管理研究课题1项及以上；

（2）主持校级教育管理课题1项及以上；

（3）对创建省示范性院校有突出贡献者；

（4）积极参与招生工作，介绍学生到我院就读3人及以上；

3、凡在本年度工作中出现下述情况之一者，取消该年度优秀教育工作者推荐资格。

（1）无故迟到、早退、缺勤；

（2）请人代为刷卡（考勤）或替他人刷卡（考勤）；

（3）在工作中出现失误的；

（4）不能及时完成交办的工作。

（三）“优秀德育工作者”评选条件

学院在职专职德育工作者（系院团委干部、班主任、辅导员、思想政治课教师、心理素质教育教师）和自己在工作岗位中自觉渗透德育、主动开展德育表现特别突出的干部、教师。必须具备下列条件：

1、坚持育人为本，为人师表。全面关心学生健康成长，自觉用良好的师德风范和良好道德行为影响教育学生。

2、热爱德育工作，有敬业、创新和奉献精神。

3、教育理念先进。教育方法能够贴近实际，贴近生活，贴近大学生的成长，尊重学生，关爱每一位学生，建立了良好平等的师生关系。

4、大学生思想道德教育工作成效显著，成绩突出，深受学生欢迎。

5、近二年自己获得校级以上（含校级）表彰或所负责的班级获得校级以上（含校级）的先进集体表彰。

6、本年度班级学生无违法犯罪行为，没有受到学院纪律及以上处分的学生。

7、所在岗位按服务学生（对象）的范围，随机抽选50名学生（对象）测评满意度达80%及以上。
三、评选办法及要求

评选活动采取自下而上、宁缺勿滥的办法进行，各有关部门单位、各系部按照评选条件、各类评先评优指标推荐名额，认真、公开、公平做好推荐，好中推优。通过这次评选，树立教职员工身边的典型，使广大教师学习有榜样，奋斗有目标，进一步激发教师争先创优意识。

1、时间安排：各有关部门单位、各系部于2013年8月20日前分别到人事处网站下载“优秀教师（教育工作者、德育工作者）评优推荐表”，以各机关支部、系部为单位进行评审；并于9月3日前将“优秀教师（教育工作者、德育工作者）评优推荐表”、开展评优的工作报告（评选工作程序、评审结果、公示情况等）报人事处，最后提交学院党委研究。9月10日进行表彰。

2、评选比例及推荐名额分配：

各系部的“优秀教师”名额按各单位在编在岗教职员工总数的6%比例进行评选推荐，各机关的“优秀教育工作者”推荐名额分别按所在单位在编在岗教职员工名额的6%、各系部的“优秀教育工作者”或“优秀德育工作者”推荐名额分别按所在单位在编在岗教职员工名额的4%比例进行评选推荐；“优秀德育工作者”除工商管理系、机械工程系（因学生人数较多外）推荐2名外，其他系部各推荐1名送学生工作处审核，由学生工作处择优5名送党委会研究确认。

3、评选要求：

评选教师先进个人，是一项十分严肃的工作。各单位必须严格按分配比例上报，对多报者将不予确认表彰。学院将把评选结果公示5个工作日后，报党委批准。
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附件一：
各单位人员名单

	序号
	单 位
	人 员 名 单

	1
	机关第一支部

（19人）
	林建华、林锦美、郑庆彬、陈志君、吴志先、张雪芳、杨丽贞、陈各辉、蚁俊英、蔡亚琼、陈国耀、陈进良、薛玉梅、郑元清、李梅玉、周加雄、严培奇、傅焕如

借用人员：陈葆萍

	2
	机关第二支部

（25人）
	彭文宇、黄雅敏、黄廖山、林宗洪、陈  荔、肖劲阳、郑春华、陈庆堂、陈满红、马建薇、黄益国、高壮峰、陈建武、许志敏、吴融生、傅仙发、蔡雪敏、连立芳、林燕清、张燕雄、林志谦、邹春胜、郭小芳、郑德山

借用人员：欧清莲

	3
	机关第三支部

（37）
	施春耀、陈金毓、任清华、黄林毅、蔡海雄、严  武、吴莹莹、李智仁、朱  华、林贞香、郑志明、陈爱平、黄  花、徐英杰、李炯如、杨金辉、张力学、许明强、陈  捷、连智勇、王仲宙、杨志勇、阮真香、陈凤华、陈丽娜、傅赛萍、林丽娟、余春添、王丽平、郑梁桢、蔡国民、徐振东、李剑辉

借用人员：胡金奕、林洪财、方建锋、陈建平

	4
	图书馆

（15人）
	陈国平、陈元娟、阮鲤雄、吴江梅、朱丽琼、林小妹、薛美芳、郭淑兰、郭超涵、曾美香

借用人员：郭渭萍、陈丽山、郑剑雄、徐志兰、黎瑞丽

	5
	工艺美术学院（12人）
	蔡  峰、张建华、刘  娜、常成勋、黄金锋、王公明

借用人员：郑新聪、林  虹、程  智、卢诚霖、林家萱、薛丽芳

	6
	思政教研室

（10人）
	陈丽萍、朱嘉兴、李秋华、陈玉琛、蔡桂珍、郑秀明、欧伟一、陈小芳、阮添辉、郑庆权

	7
	自动化工程系

（30人）
	佘明辉、蔡明雄、陈智明、杨  娴、翁娟钗、李清生、叶志琼、吴石雄、郑维清、郑之华、卢建华、杨阿弟、陈辉煌、黄松峰、邱兴阳、梁锋林、欧海宁、郑永生、林庆林、宋  进、肖淑琴、林寿光、李志杰、陈丽霞、黄鹏勇、许振龙、赵立琼、林  航、杨敏英、陈莉莉

	8
	信息工程系

（21人）
	谢金达、周奇峰、姚翼娜、郭  莹、唐俊奇、张金仙、林志鸿、周向荣、郑  键、何鑫炜、陈爱萍、郑泛舟、朱  敏、郑庆翔、谭海艳、林碧莲、刘  敏、李  鹏、陈峰震、谢碧英、张艳娇

	9
	化学工程系

（18人）
	赖国新、阮亿明、谢凯存、张智佳、翁秀琴、游满丰、蔡俊秀、杨海贤、赵黎辉、陈鸿章、刘开敏、林  芳、陈正升、薛正翔、李文销、陈金民、邹禹涵、王彩凤

	10
	机械工程系

（32人）
	徐维雄、李仲清、郑俊杰、林  俊、陈建洪、姚建盛、郑淑琼、徐炳耀、邓国太、林占光、林黄耀、曹  劲、赵庆新、张  星、齐晓霞、毛  晗、林志荣、李  艳、陈立鹏、喻永巽、陈菡菡、关昕晓、傅航熙、陈  威、陆婷姬、余  伟、张家峰、陈  菊、沈一凛、林丽生、林伟岭、黄剑萍

	11
	工商管理系

（22人）
	陈  凯、黄爱美、刘  伟、杨剑辉、黄慧芳、洪慧贞、方丰霞、蔡元忠、黄智萌、周  敏、林欣欣、严彬彬、谢双双、黄燕燕、李海铭、林露华、徐  建、郑宗旭、潘少君、王愉航、张  霞、蔡雅琴

	12
	基础部

（30人）
	张婷婷、胡晓虹、叶葳葳、陈国雄、黄天富、岳金健、徐美华、徐春香、蔡高明、傅若惠、陆  锋、陈剑峰、张树彬、谢冰心、郑志广、王美霞、黄锦蓉、谢海芹、庄益玲、李佩君、朱艳艳、朱慧英、陈叶仙、谭经玲、黄丽娟、陈  兰、林德强、黄明礼、黄光兴、林  琳

	13
	福建省湄洲湾职业技术学校

（124人）
	陈江忠、王友华、陈庆荣、陈宗富、施风荣、陈玉彪、欧兰香、连伟平、郑  珊、黄清新、林  羽、杨智平、陈荣芳、陈文富、郭建成、薛建新、许丽霞、李桂水、苏志雄、朱国清、徐建峰、冯正传、张  宇、林新池、蒋康旭、程  琳、陈政伟、詹林伟、吴丽明、郭小勇、阮铭忠、黄峰扬、黄亦钦、林万荣、阮梦玲、马建挺、刘全胜、黄志军、梁兴华、吴一心、周建忠、蔡秀珍、陈朝伟、林晨鹏、林燕琴、詹玉洪、柯  昕、林  进、李  光、周  波、易美华、郑耿凡、陈雪梅、连鸿丹、苏林钦、陈丽丽、陈建春、刘祥达、陈淑梅、张容芳、黄建华、黄青霞、郑国航、庄宝英、杨  薇、吴丽娟、黄秋金、陈梅花、翁  珊、郭超涵、杨世香、陈金凤、林志远、刘文华、林永丽、王  笛、郑子娴、姚长征、林俊钦、林秀玉、郑淑梅、周一斌、林金火、向建琴、林建平、欧萍萍、黄家胜、陈怀彦、陈福荣、蔡金林、阮国洪、黄丽凡、吴素梅、欧汝君、胡培源、李飞燕、陈祖荣、黄明珊、郑加庆、廖爱萍、何初贞、陈建芳、黄开林、郑开锦、黄清霞、高文范、杨建辉、陈高容、廖丽萍、傅仲斌、傅仲红、黄明娥、杨星辉、严丽梅、魏亚富、林良发、林秋莲、李金娟、蔡颖颖、陈惠芳、林德钊、黄兰云、林  静、林  敏


附件二：

2012-2013学年度各类评先评优指标推荐名额表

	组别
	考核单位
	人数

(名)
	优秀教师(名)
	优秀教育工作者（名）
	优秀德育工作者（名）

	1
	机关第一支部
	19
	0
	1
	0

	2
	机关第二支部
	25
	
	2
	0

	3
	机关第三支部
	37
	
	2
	0

	4
	图书馆
	15
	
	1
	0

	5
	思政教研室
	10
	1
	0
	5

	6
	工艺美术学院
	12
	1
	0
	

	7
	自动化工程系
	30
	2
	1
	

	8
	信息工程系
	21
	1
	1
	

	9
	化学工程系
	18
	1
	1
	

	10
	机械工程系
	32
	2
	1
	

	11
	工商管理系
	22
	1
	1
	

	12
	基础部
	30
	2
	1
	

	13
	福建省湄洲湾职业技术学校
	124
	7
	3
	2

	合计
	395
	18
	15
	7


附件三：

2012~ 2013学年度  湄洲湾职业技术学院

优秀教师评优推荐表
	姓名
	
	性别
	
	籍贯
	
	出生

年月
	

	民族
	
	学历

学位
	
	何时毕业于何校何专业
	

	所在系、部
	
	职务

职称
	
	何时加入

何党派
	

	部门参加

推荐人数
	
	赞成

票数
	
	执（职）

业资格
	

	学生测评

情况(名次)
	
	周课时（节）
	第一学期
	
	出勤情况
	

	
	
	
	第二学期
	
	
	

	学生成绩及格率（%）
	
	介绍学生到

校人数（人）
	
	本学年度考核情况
	

	发表论文或出版教材情况
	

	教研教改

项目
	

	科研立项

项目
	

	满足刚

性条件

情况
	

	主要

事迹
	（表格不够可另附活页）

	所在处室系部意见
	
	教务处意见
	
	人事处意见
	

	院计生部门意见
	
	院综治部门意见
	
	院纪委意见
	

	部门分管或联系领导意见：

	学院审批意见：
（盖章）

年   月   日


注：本表格双面打印。

附件四：

2012~ 2013学年度  湄洲湾职业技术学院

优秀教育工作者评优推荐表
	姓名
	
	性别
	
	籍贯
	
	出生

年月
	

	民族
	
	学历

学位
	
	何时毕业于何校何专业
	

	所在系、部
	
	职务

职称
	
	何时加入何党派
	

	本年度考核情况
	
	出勤

情况
	
	执（职）业资格
	

	部门参加

推荐人数
	
	赞成

票数
	
	测评满意度情况（%）
	

	介绍学生到校人数（人）
	

	论文发表情况
	

	教科研课题及级别、结题情况
	市厅级教育管理研究课题
	

	
	校级教育管理课题
	

	主

要

事

迹
	（表格不够可另附活页）

	所在处室系部意见
	
	人事处意见
	

	教务处意见
	
	院计生部门意见
	

	院综治部门意见
	
	院纪委意见
	

	部门分管或联系领导意见：

	学院审批意见：
（盖章）

年   月   日


注：本表格双面打印。

附件五：

2012~ 2013学年度  湄洲湾职业技术学院

优秀德育工作者评优推荐表
	姓名
	
	性别
	
	籍贯
	
	出生

年月
	

	民族
	
	学历

学位
	
	何时毕业于何校何专业
	

	所在系、部
	
	职务

职称
	
	何时加入何党派
	

	部门参加

推荐人数
	
	赞成

票数
	
	执（职）

业资格
	

	学生测评满意度（%）
	
	出勤

情况
	
	本年度

考核情况
	

	所负责班级受表彰情况
	

	本人获得表彰情况
	

	主

要

事

迹
	（表格不够可另附活页）

	所在处室系部意见
	
	人事处意见
	

	学工处意见
	
	院计生部门意见
	

	院综治部门意见
	
	院纪委意见
	

	部门分管或联系领导意见：

	学院审批意见：
（盖章）

年   月   日




注：本表格双面打印。
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